
Direction départementale des territoires

Service Économie Agricole 
et Environnement des Exploitations

Dossier suivi par :
Philippe CARRION
ddt-seaee@cote-dor.gouv.fr
Tél. 03 80 29 43 52 – Fax : 03 80 29 43 99

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d’Or

Officier de la Légion d’Honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRETE PREFECTORAL n° 822 du 6 novembre 2018  
fixant le prix annuel des vins pour la récolte 2017

devant servir de base au calcul des fermages dans le département de la Côte-d'Or

VU le code rural et notamment l'article L 411-11 ;

VU la loi n° 95-2 du 2 janvier 1995 relative aux prix des fermages ;

VU l'arrêté préfectoral  n°  678/DDT du 22 octobre 2014 relatif  au statut  du fermage applicable  dans le
département de la Côte d’Or ;

VU l'arrêté préfectoral n° 211/DDAF du 9 juin 1993, fixant les conditions de paiement des fermages des
vins ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  392/SG  du  22  mai  2018  donnant  délégation  de  signature  à  M.  Jean-Luc
IEMMOLO, directeur départemental des territoires de Côte-d’Or ;

VU l'avis émis par la Commission départementale paritaire des baux ruraux le 6 novembre 2018 ;

Considérant les prix moyens constatés (cours BIVB moyen des trois dernières campagnes) ;

Considérant les rendements moyens par appellation constatés au cours des trois dernières campagnes ;

ARRETE

ARTICLE 1  er    :
En  application  de  l’arrêté  préfectoral  n°  211/DDAF  du  9  juin  1993,  fixant  les  nouvelles  conditions  de
paiement des fermages pour les vins, le solde des fermages pour les vins de la récolte 2017, à verser au 30
novembre 2018, sera calculé sur la base des prix indiqués ci-après (prix à la pièce de 228 litres) :

CATEGORIE DES VINS
Prix à la pièce (€)

FERMAGE RECOLTE 2017

VINS DE FRANCE

(Vins Rouges essentiellement)

     - Vin de 10 ° 102

     - Vin de 12 ° 122

VINS IGP

      - Vin de pays Rouge 204

      - Vin de pays Blanc 244



 page 2/4

VINS BLANCS  AOP 

Prix à la pièce (€)

BOURGOGNE 707

BOURGOGNE ALIGOTE 467

COTEAUX BGNONS/BGO 289

Vin de base CREMANT de Bgne 428

BGNE HTES-COTES DE BEAUNE 713

BGNE HTES-COTES DE BEAUNE VH 717

BGNE HTES-COTES DE NUITS 632

BGNE HTES- COTES- DE NUITS VH 712

ALOXE CORTON 2525

AUXEY DURESSES 1787

AUXEY DURESSES 1er CRU 2368

BEAUNE 1346

BEAUNE 1er CRU 2390

CHASSAGNE MONTRACHET 4142

CHASSAGNE MT 1er CRU 4807

CHOREY LES BEAUNE 1526

COTE DE BEAUNE 756

COTE DE NUITS VILLAGE 1411

FIXIN 1640

FIXIN 1er CRU 2235

LADOIX 1656

LADOIX 1er CRU 2942

MARSANNAY 1376

MEURSAULT 3755

MEURSAULT 1er CRU 6149

MONTHELIE 1555

MONTHELIE 1er CRU 1965

MOREY SAINT DENIS 3297

MOREY SAINT DENIS 1er CRU 5241

NUITS SAINT GEORGES 3553

NUITS SAINT GEORGES 1er CRU 4619

PERNAND VERGELESSES 1684

PERNAND VERGELESSES 1er CRU 2552

PULIGNY MONTRACHET 4637

Ferm age 
récolte 2017

VINS BLANCS AOP 

Prix à la pièce (€)

PULIGNY MONTRACHET 1er CRU 5452

PULIGNY 1er cru "Sous le puis" (1) 5452

PULIGNY 1er cru "Les Champs Gains" (1) 5452

PULIGNY  1er cru "Hameau de Blagny" (1) 5452

PULIGNY  1er cru "Les Garennes" (1) 5452

PULIGNY  1er cru "Les Chalumeaux" (1) 5452

PULIGNY  1er cru "Les Perrières" (2) 5553

PULIGNY  1er cru "Les Referts" (2) 5553

PULIGNY 1er cru "Les Champs Canet" (2) 5553

PULIGNY 1er cru "La Truff ière" (2) 5553

PULIGNY  1er cru "Les Caillerets" (3) 6928

PULIGNY  1er cru "Les Clavaillons" (3) 6928

PULIGNY  1er cru "Les Demoiselles" (3) 6928

PULIGNY  1er cru "Les Folatières" (3) 6928

PULIGNY 1er cru "Les Combettes" (3) 6928

PULIGNY 1er cru "Les Pucelles" (3) 6928

SAINT AUBIN 2021

SAINT AUBIN 1er CRU 2843

SAINT ROMAIN 1960

SANTENAY 1797

SANTENAY 1er CRU 2516

SAVIGNY 1556

SAVIGNY 1er CRU 2411

VOUGEOT 4367

VOUGEOT 1er CRU 9678

BATARD-MONTRACHET 30656

BIENVENUES-BATARD-MT 30291

CHEVALIER -MONTRACHET 34730

CORTON 7557

CORTON-CHARLEMAGNE 11493

CRIOTS-BATARD- MT 30034

MONTRACHET 40355

MUSIGNY 35878

Ferm age 
récolte 2017



 page 3/4

VINS ROUGES  AOP

Prix à la pièce (€)

COTEAUX BGNONS/BGO 264

BGNE PASSE TOUT GRAIN 344

BGNE ROUGE 637

BGNE ROSE 622

BGNE HTES-COTES DE NUITS 748

BGNE HTES-COTES DE NUITS VH 780

BGNE HTES-COTES DE BEAUNE 760

BGNE HTES- COTES- DE BEAUNE VH 735

ALOXE-CORTON 2369

ALOXE-CORTON 1er CRU 3056

AUXEY-DURESSES 1294

AUXEY-DURESSES 1er CRU 1728

BEAUNE 1118

BEAUNE 1er CRU 2690

CHAMBOLLE-MUSIGNY 4587

CHAMBOLLE-MUSIGNY 1er CRU 7892

CHAMBOLLE "AMOUREUSES" 20310

CHASSAGNE-MONTRACHET 2132

CHASSAGNE-MT 1er CRU 2877

CHOREY LES BEAUNE 1452

COTE DE BEAUNE 899

COTE DE BEAUNE VILLAGES 1347

COTES DE NUITS VILLAGES 1518

FIXIN 1605

F IXIN 1er CRU 2809

GEVREY-CHAMBERTIN 3651

GEVREY-CHAMBERTIN 1ER CRU 5856

GEVREY "CLOS SAINT JACQUES" 13009

GEVREY "LAVAUX ST JACQUES" 6125

GEVREY "PETITE CHAPELLE" 8432

LADOIX 1387

LADOIX 1er CRU 1925

MARSANNAY ROUGE 1467

MARSANNAY ROSE 964

MEURSAULT 1801

MEURSAULT 1er CRU 2154

MONTHELIE 1328

MONTHELIE 1er CRU 1787

MOREY-SAINT-DENIS 3284

MOREY-SAINT-DENIS 1er CRU 4727

NUITS-SAINT-GEORGES 3012

NUITS-SAINT-GEORGES 1er CRU 4323

PERNAND-VERGELESSES 1337

Ferm age 
récolte 2017

VINS ROUGES AOP  

Prix à  la pièce (€)

PERNAND 1er CRU 1765

POMMARD 3029

POMMARD 1er CRU 3860

POMMARD 1er CRU "EPENOTS" 4006

POMMARD 1er CRU "RUGIENS" 4006

PULIGNY-MONTRACHET 1777

SAINT-AUBIN 1212

SAINT-AUBIN 1er CRU 1693

SAINT-ROMAIN 1523

SANTENAY 1566

SANTENAY 1er  CRU 2354

SAVIGNY LES BEAUNE 1678

SAVIGNY  1er CRU 2319

VOLNAY 2395

VOLNAY 1er CRU 3384

VOSNE-ROMANEE 5307

VOSNE-ROMANEE 1er CRU 8362

VOSNE "AUX MALCONSORTS" 8643

VOSNE "LE CLOS DES REAS" 8362

VOSNE "LES BEAUX MONTS" 8669

VOSNE "LES SUCHOTS" 8643

VOUGEOT 3860

VOUGEOT 1er CRU 5862

CORTON 6214

ECHEZEAUX 15089

GRANDS-ECHEZEAUX 18227

CLOS-SAINT-DENIS 15536

CLOS-DES-LAMBRAYS 14748

CLOS DE LA ROCHE 17057

CLOS VOUGEOT 15721

CHAPELLE-CHAMBERTIN 19435

CHARMES-CHAMBERTIN 18455

MAZOYERES-CHAMBERTIN 18455

GRIOTTES-CHAMBERTIN 22924

RUCHOTTES-CHAMBERTIN 21671

LATRICIERES-CHAMBERTIN 15878

MAZIS-CHAMBERTIN 24955

CHAMBERTIN 31631

CHAMBERTIN-CLOS-DE-BEZE 31631

BONNES MARES 20852

MUSIGNY 42730

RICHEBOURG 41139

ROMANEE-SAINT-VIVANT 33841

Ferm age 
récolte  2017



ARTICLE 2 :
Monsieur  le  secrétaire  général  de  la  Préfecture  de  la  Côte-d'Or,  Monsieur  le  directeur  départemental  des
territoires sont chargés, chacun en ce qui  le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 6 novembre 2018

SIGNE : JL. IEMMOLO

57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON Cedex - Tél. : 03 80 29 44 44 – fax : 03 80 29 43 99
www.cote-dor.gouv.fr

 page 4/4


	ARRETE

